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V

Önsöz 

PNF bir tür tedavi konsepti ve felsefesidir. PNF felsefesi hiç bitmeyen ve sürekli büyüme 
evresi içinde olan bir konseptidir. Bu kitabın 4. basımında konu hakkında incelemeler; 
renkli şekil ve fotoğraflar, kullanıcı dostu ara bölümler, son gelişmelerin eklenilmesi ve bu 
büyümeyi destekleyecek şekilde amaçlanarak hazırlanmıştır.

PNF, 1940'lar dan bu yana fizyoterapi için en bilinen işlemlerden biri olmuştur. 1947'de 
Dr.Kabat ve Margeret Knott Vallejo, Kalifornia ‘ya taşındıktan sonra çalışmalara başlamış 
ve tedavi tekniklerinin geliştirilmesine devam etmişlerdir. Dorothy Voss'un 1953‘de takıma 
katılmasından sonra PNF ile ilgili kitabı yazıp 1956'da yayınlamışlardır.

Başta multiple skleros ve polimyelit’li pek çok hasta bu method ile tedavi edildi. Gitgide 
artan deneyimler ile PNF tekniği hastalıkların tedavisi için etkili bir hale gelmişti. Bugün 
ise nörolojik, travmatik ve bir de ortopedik semptomların tedavisinde bu işlem kullanıl-
maktadır. 

Üç ve 6 aylık PNF kursları 1950'lerde Vallejo‘ da açıldı. Bütün dünyadan fizyoterapistler 
PNF konsepti hakkında teorik ve pratik bilgi almak için Vallejo‘ ya geldiler. Ek olarak; 
Knott ve Voss, kurslar hakkında bilgi vermek için Amerika'yı dolaştılar.

Maggie Knott 1978'de öldüğünde Vallejo'da Carolyn Oei Hvistendahl onun çalışmalarını 
sürdürmekteydi. Bayan Hvistendahl, Hink Mangold PNF programını başarıyla tamamla-
mıştı. Tim Justin programın şu andaki yöneticisidir. Sue Adler, Gregg Johnson ve Vicky 
Saliba, Maggie'nin çalışmalarında PNF konsepti öğretmeni olarak bulunmaya devam et-
mektedirler. Sue Adler, uluslararası PNF Birliği (IPNFA) ileri (advanced) ve eğitmen kurs-
ları programını tasarlamıştır.

Yazarlar bu konuyla ilgilenen herkes ve uluslararası PNF birliği üyesi olanlar bu çalışmayı 
hazırlamışlardır ve umuluyor ki sonraki çalışmalar için bu kitap cesaretlendirici olur.

PNF konseptindeki gelişmeler bütün dünya tarafından yakından takip edilmektedir. Bir 
çok ülkede şu an çok kaliteli PNF eğitmenleri tarafından verilen kursları bulmak mümkün-
dür. PNF metodu ile ilgili pek çok kitap bulunmaktadır, fakat metinlerde geçen pratiksel 
araçlar ile fotoğrafların daha kapsamlı olması gerekliliğinin olduğunu düşünüyoruz. Bu 
kitapta görülebileceği gibi pratik rehberler yazı ve teori ile birleştirilmiştir.

Bu kitap PNF metodunda işlemler, teknikler ve paternleri kapsamaktadır. Hasta tedavisin-
deki uygulama mat aktivitelerindeki özel dikkat, yürüyüş ve kişisel bakım boyunca tartı-
şılmaktadır. Bu kitabın önemi iki aşamalıdır; PNF metodunun temelini oluşturan prensip-
lerin anlaşılması, fotoğraflar ve kısa açıklamalar ile örnek ve uygulamaların gösterilmesini 
içerir. PNF ile tedavi becerisi sadece kitaptan öğrenilmez. Bizim önerimiz ise öğrenecek 
olanlar danışman veya PNF uygulayıcı gözetiminde sınıf pratiği, hasta tedavisi ve kitabın 
okunmasının birlikte yürütmesidir.

Hareket bizim çevremizle etkileşimde bulunma yolumuzdur. Bu tarz etkileşimler, motor 
öğrenme mekanizması tarafından yönlendirilirler. Motor öğrenme prensiplerinin integras-
yonu temaslı tedaviden temassız tedaviye gecisi içerir. Hedef odaklı fonksiyonel aktiviteleri 
ve bağımsızlığını içerir. Hastaların kullanılmamış mevcut potansiyellerine dayanarak, te-
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rapist bu kaynakları en yüksek fonksiyonuna ulaştırmak için seferber olmaya odaklanır. Özellikle motor 
kontrolun birinci ve kondisyonla ilgili aşamasında terapistin el ile kolaylaştırması bu amaca ulaşmada 
yardımcı bir araçtır.

Bu beden yapısının seviyesi, aktivite seviyesi ve katılım seviyesindeki hedefleri içerir (ICF).

Bu tamamiyle revize edilmiş 4. Baskı, fonksiyon, engel ve sağlığın uluslararası sınıflandırılması, prensipler, 
motor öğrenme ve kontrolun (temaslıdan temassıza yönetim) modern PNF değerlendirme ve tedavisinde 
nasıl uygulandığının tanımını içerir. Günlük yaşamdaki aktiviteler hakkındaki bölüm yeni renkli fotoğ-
raflar ve daha derin yazı komutlarıyla genişletilmiştir. Yeni dizayn ve düzen, felsefe, temel işlemler ve 
PNF kalıpları, tedavinin sunulduğu net yapısal yolları aydınlatır. Bu yüzden, bu kitap uygulamalı bir araç 
olarak PNF'i anlama ve öğrenme ve bunu hastaların tedavisinde tam efektif kullanma adına sistematik ve 
rahatlıkla erişebilen bir rehberdir.

Özel tesekkürlerimizi fizyoterapist arkadaşımız Adelante, Hoensbroek’teki rehabilitasyon merkemiz, mo-
del olarak davrandığı için meslektaşımız Lisan Sceepers ve çizimleri için Ben Eisermann’a gönderiyoruz.

İsviçre’deki PNF eğitmeni olan meslektaşımız Laurie Boston’a bu metnin içeriklerini ve çevirisini düzenle-
medeki destekleri için teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Bir öğretmen ve dost olan 

Maggie Knott'a adanmıştır. 

Hastalarına, öğrencilerine ve 

işinde bir üstat olan Maggie Knott

S.S. Adler, D. Beckers, M. Buck

June 2013
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